Совет сельского поселения «Иля»

РЕШЕНИЕ

06.04.2023 г.
       № 44

с. Иля

О внесении изменений в Положение «О бюджетном процессе в сельском поселении «Иля», утверждённого решением Совета сельского поселения «Иля» от 23.12.2010 № 17

В соответствии с Протестом Прокуратуры Дульдургинского района от 21.03.2023 № 07-21б-2023 «На отдельные нормы Положения «О бюджетном процессе в сельском поселении «Иля», утв. решением Совета от 23.12.2010 № 17, и на основании Устава сельского поселения «Иля» Совет сельского поселения «Иля» РЕШИЛ:

1. Внести изменения в положение о бюджетном процессе утверждённого решением Совета сельского поселения «Иля» от 23.12.2010 № 17 (далее положение) следующего содержания:

1.1. пункт 12 подпункт 2 положения изложить в следующей редакции «Статья 12. Основы составления проекта бюджета муниципального образования сельского поселения «Иля»;
1. положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

2. документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению;

3. прогноз (проект бюджетного прогноза, проект изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период.

4. основных направлениях бюджетной, налоговой и таможенной тарифной политики Российской Федерации (основных направлениях бюджетной и налоговой политики муниципальных образований);»
1.2. дополнить пункт 12 подпунктом 5, и изложить его в следующей редакции: «5. Доходы бюджета сельского поселения «Иля» прогнозируются на основе прогноза социально – экономического развития сельского поселения «Иля» в условиях действующего на день внесения в совет сельского поселения «Иля» в условиях действующего на день внесения в Совет сельского поселения «Иля», проекта решения о бюджете сельского поселения «Иля» (далее-решение о бюджете) законодательства о налогах и сборах, бюджетного законодательства Российской Федерации и Забайкальского края, а также законодательства Российской Федерации, законов Забайкальского края, решений Совета сельского поселения «Иля», устанавливающих неналоговые доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации»

1.3. абзац 3, части 3, статьи 4 Положения признать утратившими силу

1.4. дополнить абзацем 7, пункт 4, статьи 7 Положения словами следующего содержания «- утверждает решением о бюджете на соответствующий год перечень главных администраторов доходов средств местного бюджета;»

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования (обнародования).
3. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде администрации сельского поселения «Иля» по адресу с. Иля ул. Новая дом № 24, Дульдургинский район Забайкальский край, и на официальном сайте администрации сельского поселения «Иля» по адресу; иля-адм.рф.
Глава сельского поселения «Иля»                                        Б.А. Гомбоев

1